GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2017

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo a Exma. Sra. Prefeita do município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a

Secretária de Urbanismo e Obras, Nyadja Menezes, ao Secretário de Serviços Públicos, Humberto

Correia Lima, para que proceda com serviços de terraplanagem na Rua Limeira Tejó e Avenida Gênova,

no Bairro Universitário.

JUSTIFICATIVA

A má conservação das vias públicas citadas devido à falta de calçamentos vem causando

transtornos aos moradores, pois não conseguem trafegar de maneira plena. A realização dos serviços de

terraplanagem nas vias públicas citadas é uma medida que tem que ser feito com urgência, visto que

estas ruas estão intransitáveis devido à quantidade de crateras.

Devido aos motivos expostos, há a necessidade de providenciar, com brevidade, a execução do

referido pleito.

 Dê-se ciência a Secretária de Urbanismo e Obras, Nyadja Menezes e ao Secretário de Serviços Públicos,
Humberto Correia Lima.

Sala das Sessões, 09 de novembro de 2017.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2017-11-09T11:33:30-0300
	Vereador Lula Tôrres